ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

24января 2019 года  № 1/5

г. Верхотурье

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области от 2 ноября 2016 года № 43/362 «Об утверждении

Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии»,

Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Включить в номенклатуру дел Верхотурской районной территориальной

избирательной комиссии, утвержденной решением от 25 октября 2018 года

№20/86 «Об утверждении номенклатуры дел Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии на 2019 год», раздел 04.

«Дополнительные выборы депутата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный

избирательный округ №174» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Хомутову И.М.

Председатель Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

Н.А.Захарова

Секретарь Верхотурской

районной территориальной

избирательной комиссии

И.М.Хомутова

О внесении изменений в номенклатуру дел Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии на 2019 год

Приложение

к решению Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии от 24 января 2019 г. № 1/5

Индекс

дела

Заголовок дела Срок

хранения и

№ статьи

по перечню

Примечание

1 2 3 4

04. «Дополнительные выборы депутата Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу Свердловская область – Серовский одномандатный

избирательный округ №174»

04-01

Вторые экземпляры протоколов № 1 и № 2

ТИК, сводных таблиц об итогах голосования

по дополнительным выборам депутата

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174 и

документы к ним (копии жалоб, особых

мнений, списков наблюдателей)*

Постоянно

п. 13 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*Хранится в

протоколе

заседания ТИК

04-02

Протоколы заседаний группы по

информационным спорам при ТИК и

документы к ним

Постоянно

ЭПК

п.18 в

ПТУАД

04-03 Протоколы заседаний КРС при ТИК и

документы к ним

Постоянно

ЭПК

п.18 в

ПТУАД

04-04

Протоколы заседаний УИК и документы к ним

(журнал работы УИК)

Постоянно

п. 16 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

04-05 Списки членов ТИК, УИК с правом

совещательного голоса, наблюдателей, в том

числе иностранных (международных)

наблюдателей, представителей СМИ,

присутствовавших при установлении итогов

голосования

Постоянно

п.12, п.14

ПХ ЦИК

РФ ГД

2016

04-06

Вторые экземпляры протоколов № 1 и № 2

УИК об итогах голосования по

дополнительным выборам депутата

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174 и

документы к ним

5 лет

п. 14 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

04-07

Второй экземпляр финансового отчета ТИК о

поступлении и расходовании средств

федерального бюджета, выделенных на

подготовку и проведение дополнительных

выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174 *

Постоянно

п. 13 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*Хранится в

протоколе

заседания ТИК

04-08

Первичные документы к финансовому отчету

ТИК о поступлении и расходовании средств

федерального бюджета, выделенных на

подготовку и проведение дополнительных

выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174

5 лет*

п. 14 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*За

исключением

документов,

связанных с

оплатой труда

04-09

Финансовые отчеты УИК о поступлении и

расходовании средств федерального бюджета,

выделенных на подготовку и проведение

дополнительных выборов депутата

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174

5 лет*

п. 13 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

04-10

Первичные документы к финансовым отчетам

УИК о поступлении и расходовании средств

федерального бюджета, выделенных на

подготовку и проведение дополнительных

выборов депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174

5 лет*

п. 14 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*За

исключением

документов,

связанных с

оплатой труда

04-11 Документы ТИК об участии в судебных

процессах по искам участников избирательной

кампании (исковые заявления, возражения

комиссии по искам, справки, решения судов)

5 лет ЭПК

п.6 ПХ

ИКСО 2016

04-12

Акты о движении избирательных бюллетеней,

открепительных удостоверений для

голосования на дополнительных выборах

депутата Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу

Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ

№174другие акты и реестры, составленные

ТИК, УИК

5 лет

п. 14 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

04-13

Опечатанные заполненные избирательные

бюллетени, открепительные удостоверения,

отрывные талоны открепительных

удостоверений, списки избирателей, заявления

избирателей о выдаче открепительных

удостоверений, доверенности на получение

открепительных удостоверений, заявления о

предоставлении возможности проголосовать

вне помещения для голосования на

дополнительных выборах депутата

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого

созыва по одномандатному избирательному

округу Свердловская область – Серовский

одномандатный избирательный округ №174

1 год*

п. 15 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*После

официального

опубликования

итогов выборов.

В случае

обжалования

итогов выборов

сохраняются до

вынесения

окончательного

решения

04-14 Неиспользованные специальные знаки (марки),

листы (часть листа) от использованных марок,

акты о порче марок

1 год*

п. 15 ПХ

ЦИК РФ

ГД 2016

*После

официального

опубликования

итогов выборов.

В случае

обжалования

итогов выборов

сохраняются до

вынесения

окончательного

решения